(g) Mss. Vatic. et Bec. in *vinculis*.

eum et confessor veneratus est. Unde tam variae et tam abundantia ejus scientias error obrepuit? Sed consequens de eo Domini testimonium sentiri hoc ita non sinit. Neque sane credi potest, Spiritus sancti gloriam in carcere positio defuisse, cum Apostolis virtutis suae lumen esset in carcere positis ministrature.

**9. Legis forma fuit. Legis opus. Cur Joannes ad Christum misit.** — Sed praebetur in his, quae in Joanne gesta sunt, intelligentiam amplior: et cum facti efficiunt, gratia in eo expressa sentitur; ut propheta ipse, ipso quoque conditionis suae genero prophetaret, quia in eo forma legis elata est. Christum enim lex annuntiavit, et remissionem peccatorum prædicavit, et regnum eorum spopondit: et Joannes intum hoc opus legis expievit. Igitur cœnante iam lege, quæ pecoris plebis (a) inclusa, et populi vineta vitiis, ne Christus posset intelligi, vinculis et carcere continebatur. Ergo ad Evangelia contuenda lex intuit: ut infidelitas fidem dictorum contemplatur in factis; et quod intra eam peccatorum fraude sit vinetum, per intelligentiam libertatis evangelicas (b) absolvatur. Tali igitur Joannes exemplo, non suæ, sed discipulorum ignorantes consulti: ipse enim venturum in remissionem peccatorum prædicavit. **722** Sed ut scirent non alium a se prædicatum, ad opera ejus intuenda discipulos suos misit: ut auctoritatem dictis suis illius opera conferrent, neque Christus alias exspectaretur, quam cui testimonium opera præstisset.

**5. Scandalum crucis prædicti Christi.** — Et cum totum se Dominus rerum miraculis prodidisset, cœrorum scilicet visu, claudorum (c) cursu, leprosum curatione, surdorum auditu, voce mutorum, vita mortuorum, pauperum prædicatione; ait, *Beatus qui in me non fuerit scandalizatus* (*Ibid. 8*). Numquid aliquid jam in Christo erat gestum, quod Joannem scandalizaret? Non utique. Nam in ipso doctrinæ suæ cursu et operis morabatur. Sed superioris sententia vis et proprietas contuenda est, quid illud sit quod paupores (d) bene nuntiantur: id est, qui perdidérint animam, qui crucem suam acceperint et sequentur, qui humiles spiritu flent, quorum regnum præparatur in cœlo. Ergo quia in Domino haec passionum universitas conveniret, futuraque esset crux

(a) Hoc est, propter populi peccata latens, seu plebis infidelitati occulta, secundum illud Prologi in psalmos num. 5: *Sunt autem omnes prophetæ ad mundanum sensum et prudentiam sæculi clausæ atque ob-signatae.*

(b) Quatuor mss. ablativus: minime sunt sequendi. Huc spectat illud dicti prologi n. 8, Christus solus signacula, quibus liber clausus est, per sacramentum corporationis et divinitatis suæ absolvit. Et post pauca: *Creditis his quæ impleta per eum sunt, sancta illa, quæ signata et clausa sunt, et aperientur et absolventur.*